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Do zaopiniowania przez Zespól Edukacji, Kultury i Sportu KWRiST trafiły projekty rozporządzeń

dotyczące klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego a także klasyfikacji zawodów i specjalności na

potrzeby rynku pracy.

Projekt Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zmieniający rozporządzenie w sprawie klasyfikacji

zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy oraz zakresu jej stosowania wprowadza następujące

zmiany:

1. Wprowadzenie 5 nowych zawodów: kierownik filharmonii/operetki/orkiestry, kierownik zespołu

pieśni i tańca/chóru, specjalista ds. techniki dentystycznej, specjalista zarządzania dokumentacją,

inspektor ds. obrotu hurtowego lekami;

2. Dodanie do pięciu zawodów oznaczenia literą „s”, ponieważ zostały one wprowadzone do

klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego i uwzględnione w systemie kształcenia

szkolnego: technik automatyk, technik lotniskowych służb operacyjnych, szkutnik, przetwórca

ryb, kierowca mechanik;

3. Wprowadzenie 5 nowych zawodów w ślad za zmianami w klasyfikacji zawodów szkolnictwa

zawodowego: technik szerokopasmowej komunikacji elektronicznej, technik mechanizacji

rolnictwa i agrotroniki, technik przemysłu mody, jeździec, mechanik operator maszyn do

produkcji drzewnej;

4. Doprecyzowano nazwę zawodu audytor na audytor/kontroler.

Natomiast konieczność przygotowania projektu rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie

klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego wynika z wejścia w życie ustawy o Zintegrowanym

Systemie Kwalifikacji w której ustalono Polską Ramę Kwalifikacji oraz zasady przypisywania poziomu

PRK do kwalifikacji.

W stosunku do obowiązującego rozporządzenia w tabeli „Klasyfikacja właściwa”, określającej

klasyfikacje zawodów szkolnictwa zawodowego proponuje się następujące zmiany:

Dodanie kolumny nr 3 w której określa się poziom PRK dla kwalifikacji pełnej

Dodanie kolumny nr 10 w której określa się poziom PRK dla kwalifikacji cząstkowej.
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